
 

 

 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

 

RESOLUCIÓN N° 003-2025 CNE/FREPAP 
 
    VISTO:  

Visto, el informe de las Comisiones Electorales Descentralizadas, sobre elecciones 
internas, realizadas en el marco de las elecciones primarias de fecha, 30 de noviembre 
de 2025, de conformidad con la DIRECTIVA N.º 003-2025-CNE-FREPAP, para elegir a 
cargos de Delegados, en el marco de las Elecciones Generales del 2026. 

 
CONSIDERANDO: 

Que, la Comisión Nacional Electoral del Frente Popular agrícola FIA del Perú- 
FREPAP, es el órgano encargado de los procesos electorales internos del partido y en uso 
de sus facultades y atribuciones en conformidad al Artículo 20° de la Ley N° 28094 Ley de 
Organizaciones políticas, Artículo 62° y 69° inciso (b) del Estatuto del FREPAP y Artículo 
5° y 12° inciso (c) del Reglamento Nacional Electoral del FREPAP. 

 
RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Hacer de conocimiento, a todos los afiliados de nuestra organización política 
y a la ciudadanía en general la nómina de delegados elegidos mediante las Elecciones 

Primarias de fecha, 30 de noviembre de 2025, en el marco de las Elecciones 
Generales del 2026. 

 

SEGUNDO.- Los delegados, a partir de su nombramiento cumplirán con sus 
funciones para lo que fueron elegidos, de acuerdo a lo estipulado en el Artículo 99° 
del Estatuto. y Artículo 116° Inciso b, del Reglamento Nacional Electoral del 
FREPAP. 

TERCERO.- Cúmplase y Publíquese. 

LIMA, 01 DE DICIEMBRE DEL 2025 
 
 
 

 
AURELIO CHAVEZ HUAMAN VILMA LUZ JAUREGUI ARAUJO 

PRESIDENTE  SECRETARIA 
COMISION NACIONAL ELECTORAL COMISION NACIONAL ELECTORAL 

FREPAP FREPAP 



NOMINA DE DELEGADOS ELECTOS EN ELECCIONES PRIMARIAS 30-11-2025 
N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO CIRCUNSCRIPCIÓN 

1 PEDRO PABLO ANGELES TRAUCO DELEGADO AMAZONAS 

2 MADALY SALAZAR HUAMAN DELEGADA AMAZONAS 

3 MARCELINO DELGADO FLORES DELEGADO ANCASH 

4 MAGDALENA PATRICIA PAUCAR VALVERDE DELEGADA ANCASH 

5 LEONARDO PACHACAMA CCAURAPILLO DELEGADO APURIMAC 

6 RUTH ALEJANDRINA GAVANCHO PEREZ DELEGADA APURIMAC 

7 JAIME PAUCAR PACOTICONA DELEGADO AREǪUIPA 

8 YACKELIN LOURDES HUARSAYA CALIZAYA DE LLACCHUA DELEGADA AREǪUIPA 

9 UBALDO RAUL BARRETO CAMARGO DELEGADO AYACUCHO 

10 GREGORIA REDOLFO PACHECO DELEGADA AYACUCHO 

11 CELESTE SUSANA HUAMAN BECERRA DELEGADA CAJAMARCA 

12 SEBASTIAN ROJAS SILVA DELEGADO CAJAMARCA 

13 BENJAMIN PEREZ TINTA DELEGADO CALLAO 

14 JULIA MENDOZA TORRES DELEGADA CALLAO 

15 JESUS ANGEL BARBOZA TTURUCO DELEGADO CUSCO 

16 BRAULIA LISSETH ZUNIGA HUALLPAYUNCA DELEGADA CUSCO 

17 ANA MARIA CUETO CCOÑAS DELEGADA HUANCAVELICA 

18 MAXIMO LAYME PEREZ DELEGADO HUANCAVELICA 

19 MIGUEL HUMBERTO RUIZ AYALA DELEGADO HUANUCO 

20 LUCILA ǪUISPE VASǪUEZ DELEGADA HUANUCO 

21 PILAR PAUCAR BELLIDO DELEGADO ICA 

22 SEFERINO SALAS VALDEZ DELEGADO ICA 

23 WILMER ISAC CANALES ASCONA DELEGADO JUNIN 

24 EMA LUZ DIAZ POVIS DELEGADA JUNIN 

25 GERMAN LIÑAN NIEVES DELEGADO LA LIBERTAD 

26 DORIS CONSUELO ARTEAGA OJEDA DELEGADA LA LIBERTAD 

27 AGUSTIN VILLARREAL GRANADOS DELEGADO LAMBAYEǪUE 

28 MELIZA ELENA LLUMPO SANDOVAL DELEGADA LAMBAYEǪUE 

29 SARA SOSA MORALES DE SOLANO DELEGADA PERUANOS RESIDENTES EN EL EXTRANJERO 

30 JUAN VIDAL ESPINOZA SANCHEZ DELEGADO PERUANOS RESIDENTES EN EL EXTRANJERO 

31 YESFEYLEY ELIANE GOICOCHEA DE LA CRUZ DELEGADA LIMA PROVINCIA 

32 CARLOS CHUSHO PANDO DELEGADO LIMA PROVINCIA 

33 ANTONIO GRICERIO VASǪUEZ PINEDO DELEGADO LIMA METROPOLITANA 

34 VANESSA KRISTEL GOMEZ LLANOS DELEGADA LIMA METROPOLITANA 

35 MAYA EDELMIRA TORRES SANDOVAL DELEGADA LORETO 

36 FROILAN CHOǪUE HUAMANI DELEGADO LORETO 

37 SANTIAGO SACA BUSTINZA DELEGADO MADRE DE DIOS 

38 JINNEFER MARGARETH GAVANCHO PEREZ DELEGADA MADRE DE DIOS 

39 GLORIA HUMIRE MAMANI DELEGADA MOǪUEGUA 

40 SEBASTIAN COLǪUE MENESES DELEGADO MOǪUEGUA 

41 MIGUEL HUMBERTO BOVADILLA HUAMAN DELEGADO PASCO 

42 SONIA SOLEDAD FERNANDEZ GABRIEL DELEGADA PASCO 

43 BORIS BERRU LOPEZ DELEGADO PIURA 

44 TOMASA CALIXTA GUTIERREZ GONZALES DELEGADA PIURA 

45 RICHARD ELOY ǪUISPE MAMANI DELEGADO PUNO 

46 CARMEN ESTHELA TACURI PINTO DELEGADA PUNO 

47 ROBERT CAMPOS VENTURA DELEGADO SAN MARTIN 

48 GISELA RUIZ HUAMAN DELEGADA SAN MARTIN 

49 JUAN CHOǪUE CHIPANA DELEGADO TACNA 

50 ELSA CARMEN VILLALBA CHOǪUE DELEGADA TACNA 

51 JEAN PAUL JUANPEDRO HUAMAN DELEGADO TUMBES 

52 GIANELA ARLET REYES LIZANA DELEGADA TUMBES 

53 VICTOR RAUL ROJAS BALǪUI DELEGADO UCAYALI 

54 HILDA AGUEDITA HUACCHA YEPES DELEGADA UCAYALI 

 


